

**تراس قربانی فاجعه پوند** و **اختلافات محافظه‌کاران شد**

# سقوط سریع خانم نخست‌وزیر

**احزاب کارگر، لیبرال دمکرات و حزب ملی اسکاتلند خواستار انتخابات زودهنگام شدند**



اساس آن توسط حزب محافظه‌کار انتخاب شده‌ام، انجام دهم، بنابراین من با پادشاه صحبت کرده‌ام که او اطلاع دهم که از رهبری حزب محافظه کار استعفا می‌دهم.»

نکته اساسی اینجاست که برخلاف تصور عمومی، تراس با معضل اقتدار و محبوبیت مواجه بود، او نه در حزب محافظه‌کار و نه در کابینه تنها بود.

هفته گذشته، «سونلا براورمن» وزیر کشور بریتانیا به دلیل اختلاف در مساله مهاجرت با نخست وزیر به بن‌بست خورد و استعفا داد. استعفای «کوزای کوارتنگ» وزیر دارایی که مهم‌ترین سمت پس از نخست‌وزیر محسوب می‌شود هم در بالای بزرگی برای تراس بود.

در یک جمع‌بندی از کارنامه نخست‌وزیری کوتاه‌مدت خانم تراس می‌توان گفت که فقدان تجربه کافی و حمایت در بدنه حزب محافظه‌کار بالای جان او شد البته در به سرعت سقوط، اقدامات تحریک آمیز اقتصادی هم به سرعت اتفاق افزود. البته درگذشت ملکه الیزابت هم برای خانم نخست‌وزیر یک بدشناسی بود زیرا منجر به ایجاد خلأ قدرت در لندن شد که خانم نخست‌وزیر توانایی کنترل اوضاع با میراث شوم «هریس جانسون» را نداشت.

**گزینه‌های جانشینی در حزب محافظه‌کار**

همزمان با استعفای تراس، «گراهام بری» خبرنگاران مقابل ساختمان پارلمان گفت: «من بس دبیر حزب آقای جیک بری صحبت کرده‌ام و او تأیید کرده که امکان رای

**گروهبین‌الملل – علی ودایع**: خانم نخست‌وزیر که رویای «مارگارت تاچر» را داشت؛ همانند پیروزی ناگهانی، خیلی ناگهانی هم حذف شد. شاید تا یک ماه پیش و پیش از درگذشت ملکه الیزابت دوم باورش کمی سخت بود اما نام «لیز تراس» به عنوان کوتاه‌ترین نخست‌وزیری بریتانیا ثبت شد. به گزارش گاردین، رهبر حزب محافظه‌کار بعد از تنها ۴۵ روز پیروزی در انتخابات داخلی حزب محافظه‌کار، از سمت خود کناره‌گیری کرده‌است.

از سال ۲۰۱۶ تا به امروز «دیوید کامرون»، «ترزا می»، «بوریس جانسون» و «لیز تراس» در این جایگاه قرار گرفته بودند؛ هر کدام به دلیل تشنج و بی‌ثباتی سیاسی از مقام نخست وزیری بریتانیا کناره گیری کردند.

پس از فروکش کردن تب و تاب درگذشت ملکه بریتانیا، توجه‌ها به وضعیت اسفناک اقتصادی و میراث شوم «بوریس جانسون» بازگشت. برنامه‌ای که «کواسی کوارتنگ» وزیر مستعفی دارایی بریتانیا حدوداً ۲۰ روز پیش به مجلس ارائه و شوک مهلکی را به اقتصاد کشور وارد کرد. کوارتنگ قصد داشت تا ۴۵ درصد از مالیات میلیاردی‌رها را حذف کند و اقتصاد کشور را برپایه معیارهای بازار آزاد توسعه دهد، اما اوضاع بر وفق بلندپیروزی‌های او نچرخید و به نخستین قربانی دولت لیز تراس تبدیل شد.

هفته گذشته، «جرمی هانت» وزیردارایی دولت بریتانیا از تمام اصلاحات عقب‌نشینی کرد اما بحران وخبیم‌تر از توانایی خانم نخست‌وزیر بود. براساس نظرسنجی‌های موسسه YouGov محبوبیت او به «نفی ۷۰» رسید.

ظهر روز پنج‌شنبه، شماری از نمایندگان حزب حاکم در نامه‌ای به فراکسیون حزب، عدم اعتماد خود را به رهبری لیز تراس اعلام کرده‌اند. درنهایت،«گراهام بری» رئیس فراکسیون حزب محافظه‌کار موسوم به کمیته ۱۹۲۲ که بر روند برگزاری انتخابات درون حزب نظارت دارد به دفتر نخست وزیری رفت و سپس تراس تن به استعفا و کناره‌گیری داد.

چهارشنبه‌شب پارلمان بریتانیا شلیک شد؛ جایی که بسیاری از نمایندگان، سیاست‌های اقتصادی دولتش را به‌شدت محکوم کردند و با صدای بلند خواستار کناره گیری او شدند. طرف ۱۰ نفر گذشته حداقل ۱۴ نماینده بلندپایه حزب محافظه کار تندترین انتقادات را مطرح کرده بودند. در نهایت، «متیو افورد» در یک نطق انتقادی گفت که «تراس» چارم‌های نادرذ جز اینکه با اعضای کابینه جلسه بگذارد و راهی برای یک آبرومندانه پیدا کند»

**پدربش ناوانای در ادامه نخست‌وزیری**

خانم نخست‌وزیر در سخنرانی کوتاهی بیرون از ساختمان نخست وزیری بریتانیا در لندن گفت: این را می‌پذیرم که در این شرایط نمی‌توانم به این اقیان ووظیفه‌ای بپردازم که حزب محافظه‌کار برایش هم با انتخاب وزیر شده است»

نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا همچنین گفت: « من در زمان بی ثباتی بزرگ اقتصادی و بین‌المللی به قدرت رسیدم. خانواده‌ها و همچنین کسب و کارها نگران نحوه پرداخت قبوض خود بودند. جنگ غیرقانونی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوکراین امنیت کل قاره را ما را تهدید می‌کند، و کشور ما به مدت طولانی به دلیل رشد پایین اقتصاد عقب مانده بود. من بسا اختیار حزب محافظه‌کار انتخاب شدم که چنین وضعیتی را تغییر دهم. ما بسه لایحه‌های مربوط به انرژی و بیمه مالی برای مردم کردیم. و ما چشم‌اندازی را برای مالیات پایین و اقتصاد با رشد بالا ارائه کردیم – که از آزادی‌های بریزگت بهره می‌برد. می‌دانم که با توجه به شرایط موجود، نمی‌توانم ماموریتی را که بر

### تبادل شدید موشکی روسیه و اوکراین

مقام‌های شهرهای خارکیف و زاپوریژیا که از سوی مسکو منصوب شده اند، روز جمعه در پی تشدید حملات موشکی نیروهای روسیه به تاسیس‌سازی برقی اوکراین در چند هفته گذشته، گفتند که رشته انفجارهایی این شهرها را لرزانده است. به گزارش خبرگزاری رویترز؛اپهور ترخوف شهردار خارکیف گفته است که چند موشک به تاسیسات صنعتی این شهر برخورد کرده است.
اوله سارنید کیروف فرماندار منطقه خارکیف نیز گفته که در این حملات پنج تن زخمی شده‌اند. لوکساندر استاروخ فرماندار زاپوریژیا گفته است که انفجارهایی در این منطقه رخ داده است.
خبرگزاری تاس نیز به نقل از رسانه‌های اوکراین گزارش داد که ازپر هشتاد حمله هوایی روز جمعه در کی از پایتخت و چند استان این کشور شامل کی یف، وینیتسا، دنپروپتروفسک، کیروفوگراد، نیکولایوف، پولتاوا، خارکوف و چرنیگوف، به صدا در آمده است. صدای انفجارهایی نیز در خارکوف شنیده شده و به گفته اولگ سینیاگیوف رئیس فرمانداری نظامی منطقه خارکوف گفته است که چند انفجار در مرکز این منطقه رخ داده است. انفجارهایی در شهر زاپوریژیا نیز رخ داده است. به گزارش رویترز؛ یک مقام استان خرسون که به

## رد صلاحیت عمران خان برای دستیابی به پست دولتی

کمیسیون انتخابات پاکستان روز جمعه صلاحیت عمران خان نخست وزیر پیشین را برای برعهده گرفتن مشاغل و پست‌های دولتی، تأیید نکرد. به گزارش رویترز؛ علت این مخالفت اتهامات فروش غیرمجاز هدایای دولتی دریافتی از سرنان کشورهای دیگر و شخصیت های برجسته خارجی عنوان شده است. عمران خان که اواخر فروردین ماه با رای عدم اعتماد نمایندگان مجلس از مقام نخست وزیری پاکستان کنار گذاشته شده بود، حاضر نشد تا دولت بعد از خود را به رسمیت بشناسد و مصرا نه برگزاری انتخابات زودهنگام را مطالبه می‌کند. عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان در ماه‌های اخیر، انحلال پارلمان خود و اعلام تاریخ نهایی برای برگزاری انتخابات زودهنگام در پاکستان را تنها شرط عقب نشینی از مخالفت با دولت شهزاد شریف و با پایان بن بست سیاسی در پاکستان خواست. ورود عمران خان به عرصه سیاسی، مثلث بازی قدرت در پاکستان را تشکیل داد و موجب شد تا ضلع سومی در کنار دو حزب سنتی و پرقدتر این کشور شکل بگیرد. «عمران خان» در چارچوب یک انتخابات عمومی در تابستان سال ۲۰۱۸ توانسته بود صدای تک‌تای امور پاکستان را دست بگیرد. وی برخلاف دولت‌های قبیل بدون کودتا یا دخالت مستقیم ارتش توانست به قدرت برسد و به همین دلیل پیش‌بینی می‌شد بتواند برای اولین بار در تاریخ این کشور دوره ۵ ساله نخست وزیری را به پایان برساند اما عمران خان دو سال قبل از پایان

دوره نخست وزیری، کنار گذاشته شد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا از رسانه‌های پاکستانی؛ پیروزی حزب عمران‌خان به عنوان جناح مخالف دولت در پاکستان در دومین مرحله انتخابات میان دوره‌ای حاکی از چالش‌بالقوه برای حزب حاکم این کشور و احزاب متحد آن است درحالی‌که مخالفان اصرار بر برگزاری انتخابات زودهنگام و بدست گرفتن مجدد قدرت در پاکستان دارند. دومین مرحله انتخابات میان دوره‌ای پاکستان برای تعیین تکلیف ۱۱ کرسی پارلمان ملی ایالتی در شهرهای مختلف از جمله پیشاور، کراچی و مولتان برگزار شد که طسی آن کاندیداهای حزب «تحریک انصاف» به رهبری «عمران‌خان» نخست وزیر برکنار شده پاکستان ۸ کرسی از جمله ۶ کرسی مجلس ملی را از آن خود کردند. پیروزی مجدد حزب عمران‌خان در انتخابات میان دوره‌ای پارلمان پاکستان پس از اولین مرحله آن در اواخر تیرماه امسال که با کسب ۱۵ کرسی توسط کاندیداهای عمران‌خان صورت گرفت، نشان دهنده چالش مضاعف برای دولت ائتلافی این کشور است که تحت فشار حزب تحریک انصاف و هواداران آن برای کناره گیری از قدرت و برگزاری فوری انتخابات عمومی قرار دارند. در انتخابات روز گذشته جدایی از قدرت نمایی حزب تحریک انصاف، حزب مسلم لیگ نواز به عنوان رهبر دولت ائتلافی پاکستان تنها یک کرسی در مجلس ایالتی و حزب مردم نیز ۲ کرسی مجلس ملی را از آن خود کرد. تحولات سیاسی در پاکستان درحالی وارد مرحله جدیدی

به نوشته ایونینگ استاندارد، «کمی یادنوج» وزیر تجارت بین‌الملل نیز قصد دارد تا برای سمت نخست وزیری بریتانیا کاندیدا شود. در راس این فهرست، «ریشی سوناک» است که رقیب لیز تراس در جریان کارزار انتخاباتی تابستان بود. روزنامه ایونینگ استاندارد همچنین تخمین زده که وزیر سابق خزانه داری بریتانیا شانس کسب ۶۲ درصد آرا را دارد و جایگاه دوم به پنی مودرات، رئیس مجلس عوام با ۲۳.۳ درصد تعلق دارد. در این نظرسنجی همچنین مشخص شد که جانسون فقط می‌تواند ۵.۳ درصد رای به دست بیاورد و یادنوج هم ۵.۹ درصد آرا را دارد.

نکته اینجاست که «جرمی هانت» قدرتمندترین کاندیدیای محافظه‌کاران است اما فعلا از کاندیداتوری طفره رفته‌است. «بن والاس» وزیر دفاع بریتانیا نیز گفته که برای پست نخست وزیری تلاشی نمی‌کند.

**تقاضای انتخابات زودهنگام**

واقعیت این است که اوضاع اقتصادی بریتانیا در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد. تورم در ماه‌های اخیر سر به فلک کشیده و از محدوده ۲ به ۹.۹ درصد رسیده است، ارزش پوند نیز به پایین‌ترین حد در ۴ دهه گذشته تنزل یافته و آخرین گزارش مرکز ملی آمار انگلیس حاکیست که اقتصاد کشور کوچک‌تر شده و در آستانه رکود قرار دارد. یک اندیشکده انگلیسی پیش‌بینی کرده که تا سال ۲۰۲۴ وام مسکن بیش از پنج میلیون خانوار انگلیسی حدود ۵ هزار و یکصد پوند افزایش می‌یابد.

در آشفته‌بازار اقتصادی و سیاسی، همزمان با استعفای نخست وزیر بریتانیا رهبران احزاب کارگر، لیبرال دمکرات و حزب ملی اسکاتلند با صدور بیانیه‌های جداگانه‌ای بر لزوم برکناری دولت محافظه‌کار تأکید کرده‌اند. مساله جذاب برای احزاب رقیب این است که بنا به نظرسنجی ها، محافظه‌کاران حداقل ۲۰۰ کرسی در پارلمان را از دست‌خواهند دارد.

«کی‌یر استارمر» رهبر حزب کارگر صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «حزب محافظه کار نشان داده است که دیگر پشتوانه‌ای برای حکومت ندارد و مردم بریتانیا مستحق وضعیت بهتری هستند.»

وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: «مردم بریتانیا سزاوار اظهار نظر در مورد آینده کشور هستند. آنها باید این فرصت را داشته باشند که آشفتنگی محافظه‌کاران را با برنامه‌های حزب کارگر برای حل مشکلاتشان، رشد اقتصاد برای کارگران و بازسازی کشور برای آینده‌ای عادلانه‌تر و سبزتر مقایسه کنند.»

«همزمان با قدیمی» رهبر حزب لیبرال گفت: «بوریس جانسون کشور را نابود کرد و لیز تراس اقتصاد را به باد داد. محافظه کاران بارها و بارها ثابت کرده اند که شایسته رهبری کشور نیستند. ما نیازی به یک نخست وزیر محافظه کار دیگر نداریم که از بحران به بحران دیگر حرکت کند، ما به یک انتخابات عمومی و تغییر واقعی نیاز داریم.»

همچنین «نیکلا استرجن» سروزیر اسکاتلند در اظهار نظری برگزاری انتخابات سراسری را یک «ضرورت دمکراتیک» خواند و گفت مردم بریتانیا نیازمند فرصت اظهارنظر درباره آینده کشور هستند.

در میان بلبشویی که تصویر شد ؛ شاه چارلز سوم هم برای خودش بحران بزرگی دارد. کاخ باکینگهام و در اس آن ملکه الیزابت دوم به صورت ناخواسته در بحران‌های سیاسی ایفای نقش کرده‌اند اما امروز پادشاه بریتانیا وزن ملکه را ندارد. انگ محافظه‌کاران نتوانند خیلی سریع نخست‌وزیر جدید را تعیین کنند و اوضاع اقتصادی را آرام کنند، قطعاً احزاب رقیب انتخابات زودهنگام را فراخوان می‌دهند تا حزب حاکم را از قدرت اخراج کنند.

### ضعف اروپا در تعیین سقف قیمت انرژی

درباری) آمریکا؛ جریان یافتن ۸۰ تا ۹۰ درصد نفت روسیه ببرین از این سازوکار سقف قیمتی، غیرمنطقی نیست. این مقام که می‌خواست به علت حساسیت وضع، ناشناس بماند، افزود: در نتیجه حتی در صورت خودداری مسکو از پذیرش و اجرای این محدودیت، شاید تنها صادرات روزانه یک تا ۲ میلیون بشکه‌ک از تولیدات نفت خام و فرآورده‌ای پالایشی روسیه (از مجموع بیش از هفت میلیون بشکه صادراتی در تابستان، متوقف شود.

با اینکه این طرح شاید دشواری‌های مالی و فنی برای روسیه ایجاد کند، اما جهان را از یک تا ۲ درصد عرضه نفت هم زمان با اوج گیری تورم و رکود قریب الوقوع، محروم خواهد کرد. این مقام افزود که برخی کشتی‌ها کشورهای منشا و نهادهای بازرگانی خود را به منظور فرار از قرار گرفتن در شمول این طرح،از کشورهای عضو گروه هفت به دیگر کشورها تغییر می‌دهند. هر چند آمریکا امیدوار است که روسیه در طول زمان با تحمل هزینه‌های پیمایش مسافت‌های بیشتری توسط شناورهایش و بیمه و تامین مالی آنها، مجبور به فروش نفت در چارچوب سقف قیمتی شود.

### بین‌الملل

#### ویژه

### حضور فرمانده ستکام در زبردربایی

#### اتمی وست ویر جینیا

مایکل کوریلا، فرمانده «ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا» موسوم به «ستکتام» وارد زبردربایی اتمی «یو اس اس وست ویرجینیا» در دریای مکران شد. ، صفحه ستکتام در توئیتر با انتشار بیانیه‌ای و با به تصویر کشیدن کوربلا نوشتت که وی در این زبردربایی که حامل موشک‌های بالستیک نیز هست، در مکانی ناشناخته در دریای مکران حاضر شده است. زبردربایی «یو اس اس وست ویرجینیا» از نوع زبردربایی‌های کلاس «اوهایو» بوده که به عنوان پایگاه زیرسطحی و متحرک، قادر به پرتاب موشک بالستیک است. این زبردربایی از نوع شبح بوده و یکی از پایگاه‌های سه‌گانه متحرک ارتش آمریکا به‌شمار می‌آید که توانایی حملات راهبردی و بازدارنده اتمی را نیز دارد.

براساس این گزارش، وی با «براد کوپر» فرمانده ناوگان پنجم آمریکا در این زبردربایی دیدار کرده و گزارشی از توانایی رزمی زبردربایی مذکور را دریافت کرده است. کوربلا گفته است: «یو اس اس» وست ویرجینیا» انعطاف پذیری زیادی دارد و قادر است که در آب بماند] و آماده باشد و در واقع قدرت نیروهای ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا و فرماندهی راهبردی ایالات متحده در دریاست.

#### رویداد

### صدور مجوز فروش مشروبات الکلی

#### در فرودگاه‌های عربستان

عربستان سعودی در حال بررسی فروش مشروبات الکلی در محوطه‌های معاف از مالیات (FREE SHOP) فرودگاه‌های منتخب است.

به گزارش پایگاه خبری عربیا بینزس، این طرح‌ها شامل فروش محدود الکل در ابتدا برای مسافران ترانزیتی بین‌المللی در فرودگاه‌های خاص خواهد بود. همچنین گمان می‌رود الزامات سختگیرانه باید رعایت شود و فروش فقط برای مسافرانی که در مسیرهای تعیین شده سفر می‌کنند در دسترس خواهد بود.

منابع مطلع نیز اعلام کردند، هنوز تصمیمی قطعی در این باره گرفته نشده اما روند رازینی با سهامداران اصلی در این بخش در حال انجام است. فروش یا مصرف مشروبات الکلی در حال حاضر در این کشور ممنوع است. ماه گذشته میلادی روزنامه وال استریت ژورنال نوشت که عربستان در حال برنامه ریزی برای این مساله است که اجازه سرو مشروبات الکلی را در منطقه مسکنی در پروژه بزرگ این کشور موسوم به «نوم» صادر کند. روزنامه وال استریت ژورنال با استناد به اسناد مربوط به ژانویه ۲۰۲۲ گزارش داد، این منطقه ساحلی که قرار است در سال آینده افتتاح شود، استراحتگاه ساحلی نوم واقع در دریای سرخ است.

#### پولیتیک

### احتمال انحلال دولت خودخوانده

#### مخالفتان در ونزولا

روزنامه فایننشال‌تایمز چاپ لندن، وضعیت آینده دولت خودخوانده مورد حمایت آمریکا در ونزولا را مبهم ارزیابی کرد و نوشت: سه حزب از چهار حزب اصلی ائتلاف مخالفان دولت موسوم به «پلتفرم واحد» خواهان انحلال دولت موقت هستند.

براساس این گزارش، احزاب مخالف در حال بررسی طرحی برای پایان دادن به دولت موقت تحت حمایت آمریکا به رهبری «خوان گوادو» رهبر مخالفان دولت ونزولا هستند. یکی از سخنگوهای گوادو به فایننشال‌تایمز گفت: احزاب مخالف موضع روشنی درباره تداوم دولت موقت ندارند.

رویتزر هم می‌نویسد که حزب مخالف دولت ونزولا درباره برگزاری انتخابات اولیه در ژوئن ۲۰۲۳ برای انتخاب یک نامزد واحد جهت ریاست‌جمهوری توافق کرده‌اند. انتخابات ریاست‌جمهوری ونزولا در سال ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد.

گوادو و متحدانش، حزب حاکم به رهبری نیکلاس مادورو را به تقابل در انتخابات ۲۰۱۸ متهم کردند. اتهام تقبل مورد حمایت آمریکا قرار گرفت اما هرگز مورد تأیید جامعه بین‌الملل یا نهادهای مردمی در ونزولا قرار نگرفت.

گوادو به عنوان رقیب مادورو یک دولت موزی در سال ۲۰۱۹ تشکیل داد اما این دولت به خاطر حمایت مردم از مادورو نوانست وی را از قدرت برکنار کند. مجمع عمومی سازمان ملل متحد هر سال اعتبارنامه دولت مادورو را به عنوان تنها نماینده قانونی جمهوری بولیوار، ونزولا تصویب کرده و اقدام آمریکا را در تحمیل مقامات خودخوانده رد کرده است. ونزولا در سال ۲۰۱۸ شاهد تشدید طرح بی ثبات سازی کاراکس در صحنه داخلی و بین‌المللی از سوی واشنگتن با هدف سرنگونی دولت مشروع مادورو بود. پس از آن که ملت ونزولا در انتخاباتی آزاد، شفاف و دموکراتیک مجددا نیکلاس مادورو را به عنوان رئیس جمهوری این کشور انتخاب کردند، دولت منتخب مردم بسا کارزاری به رهبری آمریکا و متحدانش روبرو شد که به دنبال بی اعتبار کردن دولت مشروع کاراکس بودند. موضوعی که با نادیده گرفتن اراده مردم سعی داشت با ایجاد موانع سخت برای حاکمیت دولت، برنامه کودتا را در این کشور پیش ببرد.

#### پولیتیک

### هشدار سناتور مورفی درباره حمایت از عربستان

کریس مورفی سناتور دموکرات گفت که آمریکا باید در شیوه‌های برخورد با عربستان سعودی و روش‌هایی که مایل به حمایت از ریاض است محتاط‌تر باشد.

به گزارش شبکه سی اس‌پن، مورفی در مورد روابط میان آمریکا و عربستان در گفت و گوی مجازی که توسط بنیاد کارنگی برای صلح بین‌الملل برگزار شد، افزود: من در مورد عقب نشینی کلی از همکاری‌های امنیتی با عربستان بحث نمی‌کنم بلکه فقط فکر می‌کنم ما باید در مورد راه‌های تعامل با عربستان سعودی و جنگ‌هایی که مایل به حمایت از آنها هستیم، محتاط تر باشیم. وی خاطر‌نشان کرد که ایالات متحده دارای سخت افزار و پرسنل بسیار زیادی در عربستان سعودی است. مورفی همچنین گفت که مقامات آمریکایی باید پرسند که آیا ایالات متحده در رقابت هژمونی منطقه ای بین عربستان سعودی و ایران نیاز به دخالت مستقیم دارد یا خیر؟

## آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

مجموع فولاد مبارک

نوع آگهی: **فراخوان عمومی دو مرحله‌ای**

موضوع فراخوان: انجام عملیات طراحی، مهندسی، تأمین، ساخت، نصب، تست و راه‌اندازی و تضمین عملکرد پروژه جایگزینی موتورهای DC و تابلوهای TPS در BWG 2 به صورت EPC به شماره مناقصه‌های ۴۸۵۵۹۱۸۲ و ۴۸۵۵۹۱۸۳

از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فراخوان دارای تخصص و توانایی لازم می‌باشند تقاضا می‌گردد که آمادگی خود را اعلام نمایند.

معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به شرح موارد ذیل می‌باشد:

- توان مدیریتی و ارائه گواهینامه و نمایندگی‌ها ۲۰ امتیاز

- توان بازرگانی و تأمین ۲۵ امتیاز

- توان مالی ۱۰ امتیاز

سایر اطلاعات مناقصه به شرح زیر می‌باشد.

مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه: **۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال** (دو میلیارد و پانصد میلیون ریال)

توجه: ضمانت‌نامه فوق بایستی در زمان ارائه پیشنهاد قیمت تهیه گردد و در این مرحله نیازی به تهیه ضمانت نامه بانکی نمی‌باشد. مهلت ارسال مدارک: **۱۴۰۱/۸/۲۸**
نحوه دریافت مدارک: ارسال نامه اعلام آمادگی و اطلاعات مورد نیاز براساس معیارهای ارزیابی کیفی به آدرس پستی: اصفهان ۷۵ کیلومتری جنوب غربی – شهرستان مبارک – شرکت فولاد مبارک اصفهان – واحد قراردادهای توسعه – آقای اکبر پارسانی
اطلاعات تماس با کارشناس: در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره همراه ۰۹۰۱۰۰۴۳۹۶۰ آقای اکبر پارسانی تماس حاصل فرمایند.

**\* ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد \***

**روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان**

**۱۴۰۱-۵۲**